PR-BA-00014513/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PGEA nº 1.14.000.000182/2020-20

O Ministério Público Federal na Bahia torna público que está aberto o prazo para
credenciamento de Instituições de Ensino Médio e Superior dos cursos de Administração,
Arquitetura, Biblioteconomia, Biologia, Ciências Sociais/Antropologia, Direito
(graduação), Informática (Ciência da Computação/Sistema de Informação/Informática e
Engenharia da Computação/Redes de Computadores), mediante assinatura de Termo de
Convênio, para o programa de estágio do Ministério Público Federal nas unidades de
Salvador, Barreiras, Campo Formoso, Eunápolis, Feira de Santana, Ilhéus, Irecê, Jequié, Paulo
Afonso e Teixeira de Freitas.

Poderão se credenciar as Instituições de Ensino médio e superior devidamente reconhecidas
pelo Ministério da Educação.

Os estudantes das instituições credenciadas serão contratados mediante aprovação em
processo seletivo, obedecida a ordem de classificação e a quantidade de vagas.

A relação atualizada das Instituições de Ensino conveniadas está disponível no sítio eletrônico
http://www.mpf.mp.br/ba/estagie-conosco.

As instituições interessadas deverão solicitar o credenciamento até o dia 20 de setembro de
2020, através do e-mail prba-estagio@mpf.mp.br ou pelo telefone (71) 3617-2265/2273.

Salvador, 04 de setembro de 2020.

EVANDRO DANTAS DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

E
V
A
N
D
R
O

D
A
N
T
A
S

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

0
3
/
0
9
/
2
0
2
0

1
7
:
1
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
B
2
8
A
D
D
9
.
3
6
E
2
D
2
C
F
.
4
0
A
8
5
6
D
B
.
C
1
A
4
C
6
0
0